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 ۷۰ قلم لوازم خانگی نشان استاندارد ندارند
رئیس سازمان ملی استاندارد ضمن اشــاره به تدوین استانداردهای جدید 
در حوزه لوازم خانگی گفت: حدود 70 قلم لــوازم خانگی که تعدادی از 
آنها قاچاق هستند نشان استاندارد ندارند.به گزارش اقتصاد سرآمد ،مهدی 
اسلام پناه در مورد بررســی کیفیت محصولات لوازم خانگی، اظهار کرد: 
لوازم خانگی که مشمول استاندارد اجباری بشوند و یا به طور کلی استاندارد 
داشته باشند کامل مورد ارزیابی کیفی و اســتاندارد قرار می گیرند. رئیس 
سازمان ملی استاندارد ایران افزود: بســیاری از لوازم خانگی که تعدادشان 
به حدود 70 قلم می رسد پروانه و نشــان استاندارد ندارند. البته تعدادی از 
آنها قاچاق است؛ به عنوان مثال در خیابان امین حضور، لوازم خانگی های 
زیادی وجود دارد که قاچاق بوده و نشان اســتاندارد هم ندارند.وی ادامه 
داد: بر تولیدات داخلی که نشان استاندارد دارند نظارت کامل می کنیم. در 
حوزه لوازم خانگی به ویژه محصولات برند، نظارت خوبی در بخش های 
تولید، خدمات، ضمانت و... صورت می گیرد.رئیس سازمان ملی استاندارد 
ایران با بیان اینکه وضع استانداردهای دقیق تر لوازم خانگی در حوزه ارائه 
خدمات و فناوری در حال انجام است، تصریح کرد: تدوین استانداردهای 
جدید در حوزه ارتقای فناوری لوازم خانگی با کمک تولید کنندگان در حال 
انجام است.معاون رئیس جمهوری یادآور شد: همچنین طبق برنامه ریزی 
ها، خدمات پس از فروش لوازم خانگی مشمول استاندارد اجباری خواهد 
شد زیرا یک محصول بادوام و گران است.اسلام پناه در مورد نظارت بر کولر 
هم گفت: طیف وسیعی از کولرها وارد می شود که نظارت های لازم در این 
حوزه انجام می شود؛ سازمان ملی استاندارد و وزارت نیرو در حوزه نظارت 
بر مصرف برق و آب طی تابستان امسال )در بخش خانگی( همکاری کردند 
و ما حتی برای کولرها استاندارد تعریف کردیم که یکی از نتایج این اقدامات 

کاهش نسبی مصرف برق و آب در تابستان بود.

 تسهیل واردات ماشین آلات معدنی
سخنگوی وزارت صمت با بیان اینکه 15 هزار ماشین آلات معدنی فرسوده 
با عمر 20 ســال به بالا در کشــور وجود دارد، گفت: وزارت صمت برای 
جبران و نوسازی ماشین آلات معدنی واردات در این بخش را تسهیل کرده 
اســت.به گزارش اقتصاد ســرآمد،امید قالیباف در رابطه با اقداماتی که در 
حوزه معدن در یک سال گذشته در وزارت صمت انجام شده است، گفت: 
اولین اقدام در این بخش، پروژه هوشمندســازی معدن در حوزه اکتشاف، 
اســتخراج، اخذ پروانه بهره برداری و  پرداخت حقوق دولتی  است که از 
مهمترین و بزرگترین اقدامات وزارت صمت در این حوزه است به طوری 
که عملا دست اشــخاص، امضا های طلایی و رانت در این حوزه قطع می 
شود.  سخنگوی وزارت صمت اظهار داشت: اقدام دومی که در بخش معدن 
طی یک سال گذشته توســط وزارت صمت انجام شده است این است که 
معادن و پهنه های اکتشــافی راکد را تجمیع و کل کشور در حوزه معادن را 
به 4 بخش تقسیم کردیم که هر بخش شــامل 8 استان  شده است.  بنابراین 
5 هزار و 349 پهنه معدنی راکد و اکتشافی را در قالب مزایده در زمان بندی 
مشخص برای فعال سازی و احیا واگذار می کنیم. وی افزود: در اقدام سوم 
در حوزه معدن که یکی از اقدامات بسیار مهم وزارت صمت در این حوزه 
به شمار می رود وزارت صمت اقدام به تسهیل گری فرآیندها کرده است. 

قالیباف اظهار داشــت: یکی از گلوگاه های ما در حــوزه معدن، واردات 
ماشین  آلات  بود بطوری که اگرچه در سال 99 نیازمند واردات بیش از 10 
هزار ماشــین آلات معدنی بودیم اما فقط 125 دستگاه ماشین آلات معدنی 
وارد کشور شد. وی با بیان اینکه نیاز کشور به ماشین آلات معدنی 15 هزار 
دستگاه است، گفت: وزارت صمت برای رفع مشکل واردات ماشین آلات 
معدنی اقداماتی را آغاز کرده اســت و بر این اساس در حال حاضر مجوز 

واردات 1500 دستگاه ماشین آلات معدنی صادر شده است. 

جای پای ایران در بازار 1۰۰ میلیارد دلاری 
روسیه محکم خواهد شد؟

در حالی کــه مقامات ایران از تحقــق هدف گذاری 
تجارت ســالانه 40 میلیارد دلاری با روســیه تا یک 
سال آینده ســخن می گویند، یک بازار 100 میلیارد 
دلاری تحت تأثیر تحریم های غرب علیه روسیه برای 
کالاهای ایرانی در این کشور ایجاد شده است.ایران 
و روسیه این روزها بیش از هر زمان دیگری در قامت 
شرکای استراتژیک یکدیگر سعی در تقویت روابط 
سیاسی- تجاری خود دارند. شاهد این مدعا رفت و 
آمدهای مکرر هیات های بلندپایه سیاسی دو کشور و 
امضای توافقنامه ها و اسناد مهم تجاری میان آنهاست.

به گزارش اقتصاد ســرآمد از اتاق ایران، آثار تلاش 
تهران -مســکو برای افزایش همکاری های تجاری 
دوجانبه آن هم در اوج تحریم ها، در تازه ترین گزارش 
گمرک روسیه نمایان است؛ افزایش 44.9 درصدی 
ارزش تجارت دو کشــور در 6 ماه اول سال 2022 
در مقایسه با مدت مشابه ســال میلادی گذشته. در 
واقع ارزش تجــارت ایران و روســیه در این بازه به 
2 میلیارد و 800 میلیون دلار رســیده است. طبق این 
آمار، تجارت میان ایران و روســیه در بازه یک ساله 
سال 2021 نیز نسبت به سال 2020 نیز به میزان 81.4 
درصد افزایش یافت و از 2 میلیارد و 200 میلیون دلار 

به 4 میلیارد دلار رسیده است.
طبق آخرین آمار گمرک ایران هم حجم تجارت دو 
کشور در ســال 1400 بالغ بر 4.63 میلیارد دلار بوده 
که از این میزان 4.05 میلیارد دلار صادرات روســیه 
به ایران و 583 میلیون دلار صادرات ایران به روسیه 

بوده است.
با این حال مقامات هر دو کشــور معتقدند این اعداد 
هنوز از ظرفیت های تجاری دو کشور فاصله زیادی 
دارد. جواد اوجی وزیر نفت و رئیس ایرانی کمیسیون 
مشترک اقتصادی ایران و روسیه هدف گذاری تجارت 
سالانه ایران و روســیه را 40 میلیارد دلار اعلام کرده 
است. هدف گذاری که او پنج ماه پیش گفته بود تا 18 

ماه آینده محقق خواهد شد.
تراز منفی مبادلات ایران و روسیه تغییر خواهد 

کرد؟
اما گذشته از روند افزایشی ارزش کلی مبادلات ایران 
و روســیه، داده های موجود نشــان می دهند در این 
سال ها تراز تجاری به نفع روســیه پیش رفته است. 
اگرچه شرایط تحریمی کشــور، روسیه را در ردیف 
15 کشور مهم شــریک تجاری ایران قرار داده است 
اما با بروز جنگ روسیه-اوکراین و اعمال تحریم های 
آمریکا و اتحادیه اروپا علیه روسیه انتظار می رود این 
موازنه تغییر کند. چرا که سهم 60 درصدی تجارت 
روسیه با اروپا با این شرایط تحریمی دگرگون خواهد 
شد. درست با اشاره به همین شرایط است که علیرضا 
پیمان پاک رئیس سازمان توســعه تجارت از ایجاد 
ظرفیتی 100 میلیــارد دلاری بــرای کالاهای ایران 
در شــرایط جدید روسیه ســخن گفته است: »طبق 
برآوردها عددی بین 80 تا 100 میلیارد دلار از واردات 
روسیه از کشــورهای غیردوست تأمین می شده و به 
این ترتیب امروز ظرفیت بسیار بزرگی برای کالاهای 
ایرانی وجــود دارد در صورتی که مــا بتوانیم با یک 
اقدام راهبردی شرایط را به نفع خودمان تغییر دهیم 
قطعاً می تــوان از بخش زیــادی از ظرفیت این بازار 

استفاده کرد.«
او در مــرداد امســال گفت: از ســال های گذشــته 
محصولاتی مثل میوه و ســبزیجات، لوازم خانگی و 
محصولات پلاستیکی ایران به روسیه صادر می شده 
اما با این وجود ســهم ما از این بازار تنها حدود 500 
میلیون دلار بوده است. ما در ماه های گذشته جلساتی 

برگزار کرده ایم تا بتوان این فضا را تغییر داد.
تغییر این تراز شاید چندان هم هدف دور از دسترسی 
نباشــد. به ویژه آنکه در نشســت مقامات ایرانی با 
هیات های روسی که به دنبال پنجمین سفر پوتین به 
تهران )بعد از جنگ اوکراین و تحریم های غرب علیه 
روسیه( برگزار شد، رئیس سازمان توسعه تجارت از 
تأسیس مرکز توسعه تجارت ایران در روسیه به عنوان 
ســفارت تجاری ایران خبر داد و گفــت: این امکان 
وجود دارد که 80 درصد کالاهای مبادله ای بین ایران و 
روسیه تحت عنوان تجارت آزاد انجام شود.با توجه به 
اعلام نیازهای وارداتی روسیه در حوزه های واردات 
مواد غذایی همچون خشکبار، خوراک ماهی و میگو، 
محصولات پتروشــیمی مانند پلی استایرن، مصالح 
ساختمانی مانند کاش، سیمان و سنگ، واردات دارو 
مانند آنتی بیوتیک ها و ویتامین ها داروهای استروئیدی 
و بانداژ، لبنیــات مانند خامه یخــی، واردات فرش 
ماشینی، واردات صنایع پلاستیکی مانند ورق فویل، 
نوار پلیمرهای ونیل کلریدی، پلی استال ها، رزین ها، 
رنگ های پلاســتیکی و پایه آب، واردات تجهیزات 
پزشکی مصرفی و سرمایه ای و ماشین آلات صنعتی 
)های تک( باید دید تشــکل های صادراتی ایران تا 
چه اندازه توان تأمین این نیازها و ورود به بازار 100 

میلیارد دلاری روسیه خواهند داشت.

شعار سال

آمار جدید قیمت کالاهای اساسی؛ روغن و برنج در صدر گرانی ها
وزارت صمت جدیدترین آمار تغییر قیمت ها را منتشر کرد که در آن قیمت 29 کالا، از جمله انواع روغن و برنج بیش از 100 درصد، 28 کالا بین 50 تا 100 درصد و 30 کالا زیر 50 درصد افزایش یافته 
است.به گزارش اقتصاد سرآمد ، از بین 88 کالایی که تغییرات قیمت آن ها از تیرماه سال گذشته تا مدت مشابه امسال منتشر شده، قیمت 29 کالا بیش از 100 درصد افزایش یافته و قیمت آن ها بین دو تا 
نزدیک به پنج برابر شده است. بیشترین افزایش قیمت مربوط به انواع روغن بوده، به طوری که روغن مایع سرخ کردنی معمولی 810 گرمی است که قیمت آن در مدت یاد شده 377.5 درصد، روغن 
مایع آفتابگردان معمولی 810 گرمی 371.8 درصد و روغن نیمه جامد معمولی 4.5 کیلویی 320.2 درصد افزایش یافته و بیش از چهار برابر شــده است.بعد از این گروه، انواع برنج بیشترین افزایش 
قیمت را داشته، به طوری که برنج داخلی طارم اعلی 206.9 درصد، برنج هاشمی 200.5 و برنج خزر 194.2 درصد افزایش داشته است. همچنین در تیر امسال برنج پاکستانی باسماتی 61.2 درصد، برنج 
هندی 59.4 درصد و برنج تایلندی 12.1 درصد افزایش داشته است. همچنین در این مدت ذرت خارجی 203.9 درصد نسبت به تیر سال قبل افزایش یافته و از 4.000 تومان به 12 هزار و 300 تومان 

رسیده است. جو خارجی با 161.5 درصد، ذرت داخلی با 148.4، کنجاله سویا وارداتی با 117.7، جو داخلی وبا 108.8 و109.7 دیگر کالاهای مشابه با افزایش قیمت بیش از 100 درصدی هستند.

گزارش

در شانزدهمین کمیسیون مشترک ایران 
و روســیه که بعد از یک وقفه سه ساله 
به دلیل شــیوع کرونا در مسکو برگزار 
شد، روابط یک سال آینده ایران-روسیه ریل گذاری 
شد. این کمیسیون مشــترک ایران و روسیه که بعد 
از یک وقفه سه ســاله به دلیل شیوع کرونا در مسکو 
برگزار شد، فتح بابی برای اوجگیری همکاری های 

ایرانی-روسی بود.
به گزارش اقتصادســرآمد، جواد اوجی وزیر نفت و 
رئیس ایرانی کمیسیون مشترک ایران و روسیه در این 
سفر که بیش از 50 نفر از کارشناسان و مدیران ایرانی 
و بیش از 150 نفر از بخش های دولتی و خصوصی 
روسیه حضور داشــتند، ضمن پیگیری قرارداد 40 
میلیارد دلاری، چهار تفاهم نامه با طرف روســی به 

امضا رساند.
اگرچه تیرماه امسال تفاهمنامه ای 40 میلیارد دلاری 
برای سرمایه گذاری شــرکت های روسی در ایران 
امضا شده بود اما اوجی سفر هفته قبل خود به مسکو را 
علاوه بر حضور در کمیسیون مشترک اقتصادی برای 
امضای پروتکل نهایی این تفاهمنامه به انجام رساند.  
آن طور که او در حاشــیه نشســت هیات دولت به 
خبرنگاران گفته است این تفاهمنامه با شرکت های 
بزرگ روسی در بخش های گوناگون همچون احداث 
خط لوله صادرات گاز به کشورهای همسایه، داد و 
ستد پایاپای نفت، گاز، فرآورده های نفتی و صادرات 

محصولات پتروشیمی بسته شده است.
به گفته او بیش از 4 میلیارد دلار قرارداد با شرکت های 
بزرگ روسی برای توسعه میدان های نفت و گاز ایران 
نیز اجرایی شده اســت. اوجی این را هم گفت که : 
»بحث سواپ فراورده های نفتی را شروع کردیم و در 
حوزه سواپ گازی هم کارهای خوبی انجام شد و در 
زمینه کریدور رشت- آستارا و اینچه برون توافقات 
خوبی انجام شد.« اشــاره اوجی در واقع به امضای 
تفاهمنامه هــای اخذ وام برای برقی ســازی پروژه 
خط ریلی اینچه برون-گرمسار، همکاری در حوزه 
 EPC ســلامت و همکاری برای اجرای پروژه های

خطوط لوله انتقال فرآورده با طرف روسی است.

اما از دســتاوردهای دیگر شــانزدهمین کمیسیون 
مشــترک اقتصادی ایران-روسیه برقراری همکاری 
های بانکی و پذیرش متقابل نظام استاندارد دو کشور 

برای تبادل محصولات کشاورزی است.
کاظم جلالی ســفیر ایران در روسیه درباره جزییات 
بیشــتر همکاری های بانکی دو کشور به ایرنا گفت: 
هفته گذشــته کارگروه ایران در روســیه در مسکو 
تشکیل جلسه داد و به ســمت هم پیمان های پولی، 
فعال کردن کارت میرو شتاب و فعال کردن ارزهای 
محلی ، ریال و روبل در تجــارت و بحث مربوط به 

فعال کردن سوئیفت های خودمان پیش می رویم.
او بزرگترین دستاورد شانزدهمین کمیسیون مشترک 
را ریل گذاری روابط ایران و روسیه برای یکسال آینده 
برشمرد و گفت: کمیسیون مشــترک بعدی در ایران 
برگزار خواهد شد و کمیسیون های مشترک سالیانه 
می تواند نشــاطی در روابط دو کشور در حوزه های 
مختلف ایجاد کند.جلالی در مــورد همکاری های 
گمرکی میان ایران و روسیه هم توضیح داد: در حوزه 
مربوط به گمرک توافقات خوبی انجام می شود و فعال 
کردن کریدور سبز کارهای بزرگی است که گمرک ها 

انجام میدهند اینکه ما بتونیــم رابطه ها و معیارهای 
گمرکی خودمان را با هم تطبیق بدهیم. همچنین در 
کنار آن هم نهایی کردن توافق نامه تجارت آزاد یعنی 
پیوستن ایران به اوراسیا که این هم تا آخر سال 2020 
نهایی شده و به پارلمان های عضو اتحادیه اوراسیا و 

مجلس شورای اسلامی برای تصویب برود.
دستیابی به توافقنامه تجارت آزاد با اورسیا موضوعی 
است که الکساندر نوواک معاون نخست وزیر روسیه 
نیز در حاشیه برگزاری شانزدهمین کمیسیون مشترک 
به آن اشاره کرده است: ما برای برداشتن موانع مرزی 
با کشورهای ثالث، گفتگو و برای برطرف کردن همه 
موانع کنونی در راه گسترش روابط بازرگانی دوجانبه 
و دســتیابی به توافقنامه ای درباره ایجاد منطقه آزاد 
بازرگانی میان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراســیا در 

آینده نزدیک، توافق کرده ایم.
به گفته نوواک گردش بازرگانی میان روسیه و ایران 
در هشت ماه گذشــته ســال جاری با 36.4 درصد 
افزایش به 3 میلیارد و 300 میلیون دلار رســیده و با 
توجه به افزایش این رقم با ســرعت بی سابقه، او بر 
این باور اســت که این رقم به زودی به چهار میلیارد 

دلار برسد. 
علاوه بر این ها به گفته کاظم جلالی ســفیر ایران در 
روســیه، در حوزه مربوط به بهداشت و درمان، دارو 
و تجهیزات پزشــکی، آی تی و آی سی تی، صنعت، 
معدن و کشاورزی، لبنیات، حوزه کیف و کفش، لباس 
و چرم، مصالح ساختمانی و ... همکاری های ایران و 

روسیه افزایش خواهد یافت.
بر اســاس گزارش اقتصادســرآمد، در همین رابطه 
اتاق ایران هفته پایانی آبان، میزبان هیات تجاری 120 
نفره متشــکل از تجار و فعالین اقتصادی روسیه به 
سرپرستی سرگی کاترین، رئیس اتاق بازرگانی این 

کشور خواهد بود.
این هیات قرار است علاوه بر تهران، به رشت، انزلی و 
اصفهان نیز سفر کند. در این هیات تجار و بازرگانانی 
در حوزه هــای مختلف از جملــه حمل ونقل، مواد 
غذایی، مصالح ساختمانی، پتروشیمی و فرآورده های 
نفتی، داوری بین المللی، برگزاری نمایشگاه ها و .... 
حضور دارند.بر اســاس مذاکرات انجام شده هیات 
روســی علاقه مندی خود را به واردات مواد غذایی 
همچون خشکبار، خوراک ماهی و میگو، محصولات 
پتروشیمی مانند پلی اســتایرن، مصالح ساختمانی 
مانند کاش، ســیمان و ســنگ، واردات دارو مانند 
آنتی بیوتیک ها و ویتامین ها داروهای اســتروئیدی 
بانداژ، لبنیات مانند خامه یخی، واردات فرش ماشینی، 
واردات صنایع پلاســتیکی ماننــد ورق فویل، نوار 
پلیمرهای ونیل کلریدی، پلی اســتال ها، رزین ها، 
رنگ های پلاســتیکی و پایه آب، واردات تجهیزات 
پزشکی مصرفی و سرمایه ای و ماشین آلات صنعتی 
)های تک( در صورت وجود تــوان صادراتی ایران 
اعلام کرده است.دست اندرکاران این هیات همچنین 
از فراهم بودن شــرایط برای صادرات مواد شیمیایی 
مانند بوتیل، غلات و روغن، چوب از روسیه به ایران 
خبر داده است.طبق برنامه ریزی انجام شده اتاق ایران، 
24 آبان از ســاعت 10 تا 16 میزبان مقامات دولتی و 
فعالین تجــاری و اقتصادی دو کشــور در همایش 
تجاری ایران-روســیه و نشست های B2B در محل 

هتل اسپیناس پالاس خواهد

گزارش دستاوردهای شانزدهمین کمیسیون مشترک ایران-روسیه 

تهران-مسکو بر سکوی جهش همکاری های اقتصادی

برگزیده ها

وزیر صمت، کیفیت خودرو را منوط به رضایت مشتری 
عنوان کرد و گفت: طرح های بســیاری در زمینه کیفی 
سازی محصولات آغاز شده البته در این راستا ما انتظار 
بیشتری از قطعه سازان و خودروســازان داریم.به گزارش اقتصاد 
ســرآمد ، ســیدرضا فاطمی امین در حاشــیه بازدید از هفدهمین 
نمایشگاه تخصصی قطعات خودرو تهران گفت: با تنظیم برنامه از 
سوی وزارتخانه صنعت، معدن و تجارت و شرکت های خودروساز، 
خوشبختانه صنعت خودرو ایران در یک سال گذشته به لحاظ تولید 
به پایداری رسیده که حمایت از این روند از اهمیت بالایی برخوردار 
است.وی در پاسخ به ســوالی درباره تغییر در کیفیت با آغاز طرح 
تحول در صنعت خودرو گفت: با رسیدن به موقع قطعات، مونتاژ و 
افزایش تولید خودرو، به سرعت روند رشد تولید نمایان می شود این 
در حالی است که تغییر و تحول در کیفیت خودرو به تدریج آشکار 
می شود.فاطمی امین بر پیشــبرد تولید پایدار تاکید کرد و افزود: کار 
هماهنگ خودروسازان و قطعه سازان به تحقق این امر منجر می شود.
وزیر صمت کیفیت خودرو را منوط به رضایت مشتری عنوان کرد و 
گفت: طرح های بسیاری در زمینه کیفی سازی محصولات آغاز شده 
البته در این راستا ما انتظار بیشــتری از قطعه سازان و خودروسازان 
داریم.وی با بیان اینکه حداقــل 60 الی 70 درصد کیفیت خودرو به 
قطعه بر می گردد، افزود: در این خصوص اقدامات بســیاری انجام 
شده، اما هنوز ناتمام است و در میانه راه هستیم و امیدوارم به زودی 
و حداکثر تا آخر امسال شاهد گزارش های خوبی از کیفیت خودرو 
باشیم.فاطمی امین از کاهش مراجعات به نمایندگی ها در مورد برخی 
خودروها خبر داد و اضافه کرد: شــاخصی وجود دارد که در 100 
روز اولی که خودرو تحویل داده می شود چند دستگاه برمی گردد و 
نیاز به تعویض قطعه دارند که این آمار به طور قابل توجهی کاهش 
یافته، اما هنوز ما نیاز به زمان بیشتری داریم.وی با تاکید بر امر کیفیت 
گفت: امیدوارم که همه تولید کنندگان در تمام صنایع به ویژه صنعت 

خودرو که با ایمنی و جان مردم مرتبط است تلاش بیشتری کنند.

دبیر انجمن صنایع همگن نیرو محرکه ضمن اشاره به 
اینکه مطالبات قطعه سازان هنوز افزایشی است، اما شیب 
این افزایش کند شده اســت، گفت: آخرین وضعیت 
مطالبات قطعه ســازان معادل 50 هــزار میلیارد تومان 
است که 20 هزار میلیارد تومان آن بدهی های معوق خودروسازان 
است. به گزارش اقتصاد سرآمد ،آرش محبی نژاد در رابطه با آخرین 
وضعیت مطالبات قطعه ســازان یا در حقیقت بدهی خودروسازان 
به زنجیره تامین، ضمن تاکید بر اینکه میزان مطالبات قطعه ســازان 
هنوز افزایشی اســت، اما شــیب افزایش آن کند شده است، اظهار 
کرد: طی دو سال گذشــته، یک جهش در میزان مطالبات معوق و 
مطالبات کل قطعه سازان ایجاد شد اما با استفاده از برخی ابزارهای 
تامین مالی زنجیره ای، اوراق گام، تفاهم نامه سه جانبه، LC داخلی، 
خرید دین و.. سرعت رشد میزان افزایش مطالبات کاهش پیدا کرده 
است.دبیر انجمن صنایع همگن و نیرو محرکه قطعه سازی در این 
رابطه، تصریح کرد: در حال حاضر کل مطالبات تعیین تکلیف نشده 
قطعه سازان 50 هزار میلیارد تومان است که حدود 20 هزار میلیارد 
تومان آن معوق است؛ با تداوم این وضعیت، واضح است که قطعه ساز 
نمی تواند ادامه حیات بدهد، اما خودروسازان قصد دارند با خروج 
خودرو از قیمت گذاری دســتوری و فراهم شدن تعادل ورودی و 
خروجی، در کنار ارائه بســته تامین مالی زنجیره ای که اشاره شد، 
میزان بدهی های خود به قطعه ســازان را کاهش دهند. تاکنون این 
برنامه ها تاثیر گذار بوده اما منجر به کاهش نشده و تنها روند افزایش 
آن را تقلیل داده است؛ در حقیقت بسته های تامین مالی، لازم بوده اما 
کافی نبوده است. وی خاطرنشان کرد: با عرضه خودرو در بورس که 
اکنون نیز در حال انجام است و به نوعی فاصله گرفتن از سیاست های 
قیمت گذاری دستوری و ایجاد تعادل بین منابع ورودی خودروساز 
و هزینه ها و خروجی ها، یقینا شاهد کاهش شکاف میزان مطالبات 
معوق خواهیم بود. چنانچه از ابرازهای تامین مالی به خوبی استفاده 
شود، امید است که آینده خوبی پیش روی قطعه سازان باشد.این مقام 
صنعتی، ضمن اشاره به نمایشگاه اخیر قطعات،  گفت: برای اولین 
بار پس از دوران سخت کرونا و در رکود قرار گرفتن اکثر صنایع و 
از جمله قطعه سازی، این نمایشــگاه در سطحی وسیع با مشارکت 
اکثریت قریب به اتفاق شــرکت های قطعه ساز برگزار شد و میزبان 
مهمان های خارجی به ویژه از روسیه، چین و کشورهایی که روابط 
سیاسی مناســبی با ایران دارند، بودیم. حضور پررنگ قطعه سازان 
در این سطح قطعا می تواند به پیشــبرد صنعت کمک بزرگی کند و 
می توانند مقصــد خوبی برای صادرات یا همکاری های مشــترک 

باشند. 

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
ایران گفت: این سازمان با استقرار کمیته پدافند غیرعامل 
در دفتر مرکزی و تعامل ســازنده و هم افزا با سازمان 
پدافند غیرعامل، امنیت همه جانبه ای را برای شــهرک ها و نواحی 
صنعتی و واحدهای تولیدی مستقر فراهم کند.  به گزارش اقتصاد 
سرآمد ، علی رسولیان در پیام تبریک خود به مناسبت گرامیداشت 
هفته پدافند غیرعامل، اعلام کرد: پدافند غیرعامل به عنوان یکی از 
ساده  ترین راه ها، کم هزینه  ترین شیوه ها و صلح  آمیزترین روش های 
دفاع یک دولت و ملت در مقابل دشــمنان خود؛ از جمله مهم ترین 
عوامل اقتدار و توفیق دولت ها در حفظ و گســترش امنیت ملی و 
زمینه  ساز توسعه متوازن و پایدار و عامل دستیابی به رفاه و توسعه 
همه جانبه است.در ادامه این پیام آمده است: پدافند غیرعامل از طریق 
توسعه ظرفیت های دفاعی و ارتقاء آستانه تحمل ملی، ضمن افزایش 
توان بازدارندگی ملی و مقاومــت مردمی، با افزایش هزینه تهاجم، 

تردید اساسی را در اراده آفندی دشمن ایجاد می کند.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در بخش دیگر این پیام افزود: 
شهرک ها و نواحی صنعتی در سراسر کشور، از جمله زیرساخت های 
مهم و حیاتی هســتند که نقش مؤثری را در حوزه اشتغال و تولید 
ناخالص داخلی برعهده دارند. لذا فرهنگ سازی و اجرای سیاست ها 
و مأموریت های پدافند غیرعامل در شهرک های صنعتی به منظور 
حراست و حفاظت از زیرســاخت های موجود در راستای ارتقاء 
شاخص های ایمنی و امنیتی و تداوم کارکرد واحدهای تولیدی، یک 
ضرورت همیشگی است.رسولیان اضافه کرد: سازمان صنایع کوچک 
و شهرک های صنعتی ایران با استقرار کمیته پدافند غیرعامل در دفتر 
مرکزی، شرکت های استانی و شهرک ها و نواحی صنعتی حساس و 
مهم و با آموزش و فرهنگ سازی لازم، تدوین دستورالعمل مقابله 
با واکنش اضطراری )ERP(، برگــزاری رزمایش های عمومی و 
تخصصی و کاهش آســیب پذیری و اجرای ســایر اهداف پدافند 
غیرعامل گام های مؤثری برداشته و مصمم است با تلاش مجموعه 
همکاران در سراسر کشور و تعامل سازنده و هم افزا با سازمان پدافند 
غیرعامل، امنیت همه جانبه ای را برای شهرک ها و نواحی صنعتی و 
واحدهای تولیدی مستقر فراهم کند. وی ادامه داد: بی تردید هفته 
پدافند غیرعامل فرصت مغتنمی خواهد بود تا تمامی مســئولان و 
مدیران میهن عزیز ایران اسلامی با اندیشه ای راهبردی، این وظیفه 
ملی را که در منویات مقام معظم رهبــری )مد ظله العالی( نیز بر آن 
تأکید شده است و محققاً کاهش آسیب پذیری، ارتقاء پایداری ملی 
و تسهیل کننده مدیریت بحران در شرایط خاص و ویژه را به دنبال 

خواهد داشت، سرلوحه اقدامات خود قرار دهند.

وزیر صمت: بیش از ۶۰ درصد کیفیت خودرو به قطعه بر می گردد

 آغاز طرح های کیفی سازی، انتظار بیشتری
 از قطعه سازان و خودروسازان داریم

شیب افزایش مطالبات قطعه سازان کند شده، اما هنوز کاهش نیافته است

آخرین وضعیت مطالبات قطعه سازان 
۵۰ هزار میلیارد تومان است 

مدیر عامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی  ایران

 تأمین امنیت همه جانبه برای واحدهای 
تولیدی در شهرک ها و نواحی صنعتی

 »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم هانیه عظیمی اصالتا با اعلام گم شــدن سند مالکیت ملک 
مورد آگهی با تسلیم دو برگ استشهادیه گواهی امضاء شده ذیل 
شماره 28669 مورخ 1401/05/24 دفترخانه 1537 تهران طی 
درخواســت وارده 1023015016 مورخ 1401/05/25 تقاضای 
صدور المثنی سند مالکیت را نموده اند که مراتب در اجرای ماده 
120 آیین نامه قانون ثبت به شــرح زیر آگهی می گردد: 1-نام و 
نام خانوادگی: خانم هانیه عظیمی مالک یک دانگ مشاع از شش 
دانگ  2-شــماره پلاک: 12828 فرعی از 125 اصلی 3-علت گم 
شدن: ســهل انگاری  4-خلاصه وضعیت مالکیت:  سند مالکیت 
کاداستری یک دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان یک دستگاه 
آپارتمان به مســاحت 75/14 متر مربع کــه 1/65 متر مربع آن 
بالکن و 2 متر آن تراس اســت واقع در سمت جنوب غربی طبقه 
همکف به شــماره 12828 فرعی از 125 اصلی قطعه 3 تفکیکی 
مفروز و مجزی شــده از 813 فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش 
11 تهران بانضمــام پارکینگ قطعه 3 تفکیکی به مســاحت 11 
متر مربع واقع در سمت شمال زیرزمین تحتانی، بانضمام انباری 
قطعه 3 تفکیکی به مساحت 1/32 متر مربع واقع در سمت شرق 
زیرزمین تحتانی به شماره چاپی 800100 ذیل دفتر الکترونیک 
139920301023041967 به نام خانــم هانیه عظیمی صادر 
گردیده اســت. لذا با توجه به اعلام فقدان سند مالکیت ملک فوق 
الذکر و درخواست صدور المثنی آن مراتب اعلام تا هرکس نسبت به 
ملک مورد آگهی معامله کرده کرده که در قسمت چهارم این آگهی 
ذکر نشده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد باید تا ده 
روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن 
ارایه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت 
مقرر اعتراض نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند 
معامله ارایه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات 

صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
میم الف :13807  شناسه آگهی :1403981 

محمد امین کریمی جو- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کن تهران از طرف فرشته وطن نواز

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فامنین

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره ۱۴۰۱۶۰۳۲۶۰۰۹۰۰۰۲۵۳ مورخه 
۱۴۰۱/۰۳/۳۱هیــات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فامنین تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای حمید عابری خوب فرزند قربانعلی بشــماره شناسنامه ۷۲ صادره از رزن در 
یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۱۱۱۷۷۶/۲۴مترمربع از پلاک ۱۴۷ اصلی واقع در 
بخش پنج همدان حوزه ثبت ملک فامنین روستای امین آباد خریداری از مالک رسمی خانم 
هنده بیگم میرزایی و آقایان محمدحسین عباسی و علی عباس عباسی محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.) م الف ۲۰۰(
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۱/۰8/۱۴
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۱/۰8/۲8

رضا بیات- رئیس ثبت اسناد و املاک فامنین 

مفقودی
برگ ســبز خودرو کامیون ون سیستم نیسان تیپ ۲۴۰۰ 
به رنــگ آبی-روغنــی مــدل ۱۳8۵ بنزینی به شــماره 
موتور:۳۴۵۹8۴ وشــماره شاســی:J۰۳۴۲8۳ و شماره 
انتظامی:۱۴ط۱۵۱ ایران ۲8 به نام حســن رســتمی نبرد 

مفقود گردیده و از درج اعتبار ساقط می باشد.

 
کارت ملی, شناسنامه, کارت پایان خدمت ،

ســینا بلک با کــد ملــی ۱۷۴۱۲۲۷8۹۵ شــماره شناســنامه ۱۷۴۱۲۲۷8۹۵ فرزند 
عبدالمحمد در تاریخ ۱۴۰۱/۰8/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

‹ آگهی مزایده نوبت اول ‹‹
آقای اســدالله محمودی مدیر تصفیه تاجر ورشکسته آقای مسعود حاجی 
محمودی کــه بموجب دادنامه شــماره ۹۶۰۹۹۷۲۹88۲۰۰۶۱۰ مورخ 
۱۳۹۶.۰۶.۲۰ صادره از شــعبه دوم دادگاه عمومی حقوقی شهرستان 
بهارستان ورشکسته اعلام گردیده است به قائم مقامی از ورشکسته در 
نظر دارد مالکیت شــش دانگ یک باب آپارتمان واقع در بلوار فردوس 
شــرق قبل از خیابان سلیمی جهرمی پلاک ۱۷۲ ساختمان بانک پاسارگاد 
طبقه ۳ شمالی متعلق به شخص ورشکسته را از طریق مزایده به فروش 

برساند.
مشــخصات کامل مال موضوع مزایده: شــش دانگ یک واحد آپارتمان 
مسکونی به مشخصات ثبتی ۱۶8۳۴ فرعی از ۱۲۵ اصلی واقع در طبقه 
ســوم شمالی به مساحت ۱۶۵.۶۲ متر مربع به انضمام یک پارکینگ که 
مطابق نظر کارشناس رسمی دادگستری متخصص راه و ساختمان به قیمت 

۹۱.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال ارزیابی گردیده است.
تاریخ مزایــده : مزایده در تاریخ ۱۴۰۱.۰8.۲۶ راس ســاعت ۱۱:۰۰ 

برگزار خواهد شد.
شرایط مزایده: فروش نقدی است و در صورت تشخیص مدیر تصفیه در 
اقساط حداکثر ظرف مدت ســه ماه از تاریخ مزایده می باشد. مزایده از 
مبلغ پایه ۹۱.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ریال )نظر کارشناس( شروع و به بالاترین 
قیمت پیشنهادی فروخته می شــود. لازم بذکر است پرداخت بدهیهای 
مربوط به آب ، برق،گاز اعم از حق انشــعاب ویا حق اشتراک و مصرف در 
صورتیکه مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض 
شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده 
یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است ضمن آنکه پس از مزایده در 
صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به 

برنده مزایده مسترد می گردد.
مزایده گذار بلافاصلــه پس از برگزاری مزایده و تعیین برنده مزایده و 
دریافت هر بخش از ثمن مکلف بــه پرداخت حقوق رهنی ملک موضوع 

مزایده و فک رهن از ملک موضوع مزایده خواهد بود.
کلیه شرکت کنندگان در مزایده می بایســت ۱۰درصد مبلغ مزایده را 
به حساب شماره ۰۱۱۲۲۱۱۱۰۷۶۰۰۷ نزد بانک وحدت شعبه وحدت 
واریز یا بصورت یک فقره چک تضمینی بانکی تامین نمایند و اصل فیش 
واریزی یا چک بانکی )تضمین شــده( را همراه با درخواســت شرکت در 
مزایده بهمراه اســناد هویتی معتبر تا قبل از جلســه مزایده در پاکت 
دربســته تحویل مدیر تصفیه نمایند. این آگهی یــک نوبت در روزنامه 
کثیرالانتشار چاپ و منتشر می گردد و درصورت تعطیلی روز مزایده به 

روز بعد موکول خواهد گردید.
کلیه متقاضیان به منظور کسب اطلاعات بیشتر می توانند به دفتر تصفیه 
مراجعه و از جزییات نظریه کارشــناس رسمی در ارزیابی آپارتمان مطلع 
شوند و جهت بازدید می توانند با هماهنگی دفتر تصفیه به محل آپارتمان 
موضــوع مزایده واقع در بلوار فردوس شــرق قبل از خیابان ســلیمی 
جهرمی پلاک ۱۷۲ ساختمان بانک پاسارگاد طبقه ۳ شمالی مراجعه نمایند. 
پیشنهادات تا ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز مقرر از شرکت کنندگان پذیرفته 
خواهد شد و در ساعت ۱۱:۰۰ همزمان با شروع مزایده بررسی خواهد 
شد. حضور پیشنهادهندگان در جلسه مزایده بلامانع است و در صورت 
لزوم در همان جلســه مزایده حضوری به عمل خواهد آمد و برنده کسی 
است که بالاترین قیمت را پیشنهاد داده باشد.مدیرتصفیه در رد یا قبول 

پیشنهادات مختار است.
در صورتیکــه برنده مزایده در انقضاء مهلــت پرداخت از پرداخت ثمن 
مزایده خودداری نماید، مســوول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از 
تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدوا” خسارات مزبور از سپرده 
او استیفاء و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد 

شد. هزینه های نشر آگهی مزایده به عهده برنده مزایده خواهد بود.
متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند به آدرس دفتر تصفیه 
واقع در اســتان تهران-شهرستان بهارستان – ســه راه آدران – جاده 
شهریار- پلاک ۳88 -کارخانه دســتمال ایران ) دفتر تصفیه ( مراجعه 

نمایند. تلفن : ۵۶8۶۱۱۰۶ الی۷ )۰۲۱(
م الف/۱۰۶۰مدیرتصفیه تاجر ورشکسته -اسدالله محمودی

تاریخ انتشار: روز شنبه مورخ ۱۴۰۱.۰8.۱۴
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